1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer a Câmara Municipal de Mogi Mirim, que solicite a Excelentíssima Senhora Doutora Juíza Roseli José Fernandes, Juíza Substituta na Comarca de Mogi Mirim, concedente da Liminar que determinou a produção de prova pericial conforme processo nº 59/2011, Ação Cautelar, para que Autorize a participação dos Parlamentares deste Município, em todas as etapas da perícia judicial a ser realizada nos novos hidrômetros instalados pelo SAAE.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                        , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Houve um grande aumento de consumo aferido nas contas dos munícipes da tarifa de água, isso aconteceu após a troca dos hidrômetros promovida pelo SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi Mirim e está afetando muitos munícipes, apesar da autarquia ter informado a população através da imprensa escrita, para que a mesma entenda por que estão sendo feitas às trocas, até o momento não ficou comprovada a eficácia dos equipamentos.
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que solicite a Excelentíssima Senhora Doutora Juíza Roseli José Fernandes, Juíza Substituta na Comarca de Mogi Mirim, concedente da Liminar que determinou a produção de prova pericial conforme processo nº 59/2011, Ação Cautelar, para que Autorize a participação dos Parlamentares deste Município, em todas as etapas da pericia Judicial a ser realizada nos novos hidrômetros instalados pelo SAAE.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de Fevereiro de 2011.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP